
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 456 del 03-06-2021  Pagina 1

Reg. Generale N. 456

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

N. 137 del 03-06-2021

OGGETTO:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI
PATRIMONIO, PUBBLICA ILLUMINAZIONE, AUTOMEZZI VIABILITA'. MESE DI GIUGNO 2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di giugno nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

116 Spesa manutenzione immobili patrimonio (prestazione)

1930 Spese per manutenzione asilo nido € 226,92

€ 332,82
Denominazione

1998 Spese per manutenzione impianti pubblica illuminazione € 1.378,60

importo

138

2000 Spese manutenzione mezzi viabilità (beni) € 36,48

Spesa per liti e consulenze € 350,00

2016 Spese manutenzione mezzi viabilità (prestazione) € 983,32

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione:

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 31.05.2021, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto “Bilancio di previsione 2021/2023. Approvazione della Variazione n. 2/2021, assunta ai
sensi dell’art. 175, comma 2. D.Lgs. n. 267/2000. Provvedimenti inerenti e conseguenti.”, con la
quale è stata approvata la Variazione n. 2 del Bilancio di previsione per il triennio 2021/2023;

CONSIDERATA la delibera di Giunta Comunale n. 60 del 01.06.2021, esecutiva ai sensi di legge,
ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G) relativo al Bilancio 2021/2023: Approvazione della
Variazione n. 1/2021” con la quale è stata approvata la Variazione n.1/2021 del Piano Esecutivo di
Gestione 2021, incaricando i Responsabili dei Servizi alla gestione dei budget loro assegnati con lo
stesso Piano, mediante proprie determinazioni ed al conseguimento degli obiettivi indicati;

TENUTO conto che si rende necessario provvedere all’affidamento di lavori, servizi e forniture
relativi ai seguenti settori:

Manutenzione degli immobili patrimoniali;-
Manutenzione asilo nido;-
Manutenzione pubblica illuminazione;-
Manutenzione automezzi viabilità;-

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del PEG 2021
in funzione della scadenza dell’obbligazione, secondo le regole contenute nel principio contabile
della contabilità finanziaria;

TENUTO CONTO che le dotazioni economiche di seguito indicate sono state assegnate a questo
Servizio con il Piano Esecutivo di Gestione 2021:

Capitolo

TOTALE € 4.265,35

330

CONSIDERATO quanto sopra, sono state contattate ditte operanti nel settore, localizzate nel
territorio circostante il Comune di Montegiorgio, che hanno sempre collaborato con offerte
vantaggiose per l'Ente e che a tutt’oggi risultano possedere i requisiti per contrarre con la P.A.;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 secondo il quale le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per lavori in amministrazione diretta;

Spesa manutenzione immobili patrimonio (beni)

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 456 del 03-06-2021  Pagina 2

€ 957,21



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Z3F3211FE7 € 50,00

RICHIAMATO l'art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, il quale stabilisce che l'impegno
costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale a seguito di obbligazione
giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore,
indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio. Gli impegni ai capitoli di
seguito elencati, assunti con il presente atto costituiscono impegno di spesa, ai sensi dell'art.183
dianzi citato, in quanto destinati agli acquisti di beni e servizi di modesta entità, per i quali si
procederà al perfezionamento dell'obbligazione giuridica mediante emissione di ordinazione a terzi;

RITENUTO pertanto opportuno impegnare le seguenti somme a favore delle ditte di seguito
indicate:

Cap

330 Spesa manutenzione immobili
patrimonio (beni)

Luigi Azzurro, Montegiorgio: gelatine
colorate per lampade illuminazione

economato € 45,00

116 Spesa manutenzione immobili
patrimonio (prestazione)

E&C Impianti, Montegiorgio:
completamento sistema antintrusione
palazzo Passari

ZFA322796D € 701,50

Opi, Porto d’Ascoli (AP): controllo di
alcuni impianti e attrezzature
antincendio

Z653226DB3

Macagi, Cingoli: seggiolino per altalena
Parco Via Archimede

ZEA3200975 € 210,71

€ 332,82
Denominazione

1930 Spese manutenzione asilo nido Auxo, Porto Sant’Elpidio: riparazione
frigorifero con ricarica gas

ZBC3227285 € 226,92

Ditta

138

1998 Spese manutenzione pubblica
illuminazione (prestazione)

E&C Impianti, Montegiorgio:
manutenzione ordinaria impianti pubbl.
illuminazione mese giugno

Z883227DFF € 1.378,60

Spese per liti e consulenze Easy Problem, Pesaro: onorario per
risarcimento danni sinistro del
31.08.2020

2000 Spese manutenzione mezzi
viabilità (beni)

Simonetti Mario, Osimo: fornitura
carburante metano per Fiat Fiorino BN
159 BH

Z9F3217B78 € 36,48

Z533211F69 € 300,00

2016 Spese manutenzione automezzi
viabilità (prestazione)

Belleggia Giovanni, Falerone:
riparazione autocarro Mercedes targato
BH064LH

Z16321BF74 € 983,32

CIG importo

Totale € 4.265,35

RISCONTRATA la validità delle documentazioni uniche di regolarità contributiva acquisite agli atti
dell'ufficio, relative agli operatori economici sopra elencati;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ad oggetto: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 456 del 03-06-2021  Pagina 3

Easy Problem, Pesaro: onorario per
risarcimento danni sinistro del
01.06.2019



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

1998 Spese per manutenzione impianti pubblica illuminazione € 1.378,60

importo

138

2000 Spese manutenzione mezzi viabilità (beni) € 36,48

Spesa per liti e consulenze € 350,00

2016 Spese manutenzione mezzi viabilità (prestazione) € 983,32

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture” e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

PRESO ATTO del decreto del Sindaco n. 19 del 31.12.2020 ad oggetto: "Nomina dei responsabili
degli uffici e dei servizi con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della
retribuzione di posizione per il periodo 01.01.2021/30.06.2021.", con il quale si attribuiscono al
sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107,
comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente
determinazione;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;

DI IMPEGNARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000,2)
la somma complessiva di € 4.265,35 al fine di poter sopperire alle necessità di manutenzione dei
beni mobili ed immobili a carico dell’Ente, nei seguenti capitoli e per i rispettivi importi:

Capitolo

TOTALE € 4.265,35

330

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, lavori, servizi e3)
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto o per lavori in
amministrazione diretta, alle ditte riportate nella seguente tabella per i rispettivi importi e capitoli:

Spesa manutenzione immobili patrimonio (beni)

Cap Denominazione Ditta CIG importo

€ 957,21

116

116 Spesa manutenzione immobili
patrimonio (prestazione)

Opi, Porto d’Ascoli (AP): controllo di
alcuni impianti e attrezzature
antincendio

Z653226DB3 € 332,82

Spesa manutenzione immobili patrimonio (prestazione)

1930

138 Spese per liti e consulenze Easy Problem, Pesaro: onorario per
risarcimento danni sinistro del
31.08.2020

Z533211F69 € 300,00

Spese per manutenzione asilo nido € 226,92

€ 332,82

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 456 del 03-06-2021  Pagina 4

Denominazione



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

€ 50,00

Macagi, Cingoli: seggiolino per altalena
Parco Via Archimede

ZEA3200975 € 210,71

330

1930 Spese manutenzione asilo nido Auxo, Porto Sant’Elpidio: riparazione
frigorifero con ricarica gas

ZBC3227285 € 226,92

Spesa manutenzione immobili
patrimonio (beni)

Luigi Azzurro, Montegiorgio: gelatine
colorate per lampade illuminazione

1998 Spese manutenzione pubblica
illuminazione (prestazione)

E&C Impianti, Montegiorgio:
manutenzione ordinaria impianti pubbl.
illuminazione mese giugno

Z883227DFF € 1.378,60

economato € 45,00

2000 Spese manutenzione mezzi
viabilità (beni)

Simonetti Mario, Osimo: fornitura
carburante metano per Fiat Fiorino BN
159 BH

Z9F3217B78 € 36,48

Easy Problem, Pesaro: onorario per
risarcimento danni sinistro del
01.06.2019

Z3F3211FE7

2016 Spese manutenzione automezzi
viabilità (prestazione)

Belleggia Giovanni, Falerone:
riparazione autocarro Mercedes targato
BH064LH

Z16321BF74 € 983,32

Totale € 4.265,35

E&C Impianti, Montegiorgio:
completamento sistema antintrusione
palazzo Passari

DI DARE ATTO CHE ai sensi dell'art. 1, comma 130 della Legge di Stabilità 30 dicembre4)
2018, n. 145, la quale ha modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296,
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000,00
euro;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del servizio Finanziario per5)
l'adozione dei conseguenti provvedimenti di competenza.

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del6)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario
responsabile del servizio Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi7)
e per gli effetti di cui all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

DI DARE ATTO che, la presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all'art.8)
183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali.

Montegiorgio, lì 03.06.2021

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  FEDERICA DILUCA

ZFA322796D

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 456 del 03-06-2021  Pagina 5

€ 701,50



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 456 del 03-06-2021  Pagina 6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. LUCHETTI MAURIZIO



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 456 del 03-06-2021  Pagina 7

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 03-06-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 08-07-2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 13-07-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 13-07-2021 al 28-07-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 969    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. MAURIZIO LUCHETTI


